CONCURSO PÚBLICO 001/2015

EDITAL Nº 013/2015

ANÁLISE RECURSOS – REVISÃO DE PROVA

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO

A Comissão do Concurso Público do município de Nova Monte Verde, Estado do

Mato Grosso, usando de suas atribuições legais, de acordo com as Instruções Especiais,

definidas pelo presente Edital do Concurso nº 001/2015, por conta das regras do edital do

certame, torna pública a presente ANÁLISE DOS RECURSOS RELATIVOS À REVISÃO DE

PROVA:

RESPOSTA AOS RECURSOS:

CANDIDATO: WILIAN DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RESULTADO: DEFERIDO

RESPOSTA: A SOMATÓRIA DA PROVA OBJETIVA FOI CORRIGIDA, COM A ATRIBUIÇÃO

DA NOTA CORRETA AO CANDIDATO.

CANDIDATA: ROZINEIDE CORDIOLI DE OLIVEIRA

CARGO: COZINHEIRA

RESULTADO: INDEFERIDO

RESPOSTA: A SOMATÓRIA DA PROVA OBJETIVA ESTAVA CORRETA, PELO QUE, O

RECURSO FOI INDEFERIDO.

CANDIDATA: CÉLIA ZUFINO DA SILVA

CARGO: AUXILIAR DE SALA

RESULTADO: INDEFERIDO

RESPOSTA: NÃO PROCEDE O RECURSO, POIS O CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO POR

IDADE É APENAS PARA OS CANDIDATOS COM MAIS DE 60 ANOS CONFORME

CLÁUSULA 12.1 a DO EDITAL.

CANDIDATO: MAYCON MARQUES CARDOSO

CARGO: OPERADOR RETRO ESCAVADEIRA

RESULTADO: DEFERIDO

RESPOSTA: A PONTUAÇÃO DO CANDIDATO FOI OMITIDA NA CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA, SITUAÇÃO SANADA COM O RECURSO.

CANDIDATO: SUEUDES DE PONTES ALEXANDRE

CARGO: MOTORISTA

RESULTADO: INDEFERIDO

RESPOSTA: A PONTUAÇÃO ATRIBUIDA NA PROVA PRÁTICA ESTÁ CORRETA, PELO

QUE O RECURSO FOI JULGADO IMPROCEDENTE.

CANDIDATA: ELIZABETE VALÉRIA VIEIRA PIRES

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RESULTADO: INDEFERIDO

RESPOSTA: A PONTUAÇÃO ATRIBUIDA NA PROVA PRÁTICA ESTÁ CORRETA, PELO

QUE O RECURSO FOI JULGADO IMPROCEDENTE.

CANDIDATO: NABOR MAIA COSTA NETO

CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

RESULTADO: DEFERIDO

RESPOSTA: A SOMATÓRIA DA PROVA PRÁTICA ESTAVA EQUIVOCADA, PELO QUE

FOI ATRIBUÍDA NOVA PONTUAÇÃO AO CANDIDATO

A resposta individual está disponível na sede da prefeitura municipal para os

candidatos.

Nova Monte Verde, 25 de março de 2015.

Wagner Oliveira Navarro
Presidente da Comissão do Concurso

Anderson Rodrigues dos

Santos
Membro da Comissão

Thais Martins Paz

Membro da Comissão

Sidineia Colpani Donida
Membro da Comissão